τοὺς μὲν ἀριστᾶς Μινύας περινακετάοντες
230 κώλησκον μάλα πάντας, ἐπεὶ Μινύαο θυ-
γατρῶν
οἱ πλεῖστοι καὶ ἄριστοι ἀφ' αἵματος εὐ-
χετόωντο
ἔμμεναι· ωστε δὲ καὶ αὐτὸν Ἰήσονα γείνατο
μήτηρ
Ἀλκιμέδη, Κλυμένης Μινυηδός ἐνγεγανῖα.

V. I. Αρχόμενος σέο — satis frequens est et
obuia consuetudo poetarum graecorum et latinorum,
in primis epicorum, carminis sub initium inuocandi
vel unum aliquem deum, ut h. l. Apollonius, et
Orpheus, et Valerius Flaccus, Apollinem, vel
plures, v. c. Musas, ut Hesiodus, in Εργ. καὶ Ημ.,
Apollinem, Dianam et Musas, quod fecit Theognis
initio Gnomorum, Bacchum et Cererem, ut Virgi-
lius in Georgicis, et elii. Solent vero etiam in me-
dio carmine non raro id facere, ubi rem gravem ad-
gressuri, factum magnum cantaturi, nouas sibi a
diis vires addi cupiunt, sic Homerus, antequam re-
censeret navium copiarumque Graecarum numerum,
denuo implorat opem Musarum, et Apollonius Med-
deae amores dicturus in auxilium vocat Erato; quo-
rum exemplum et alii sunt secuti. ολέα φωτῶν interpres graecus recte explicavit per τὰ ἔνδοξα τῶν Αργοναυτῶν ἔργα, sic enim Homerus fere usus repe-
ritur hoc vocabulo v. Il. 2 189. ut apud latt. laus,
v. Heyn. ad Tibull. IV, 1, 88. — 2. Jam quemad-
modum Πόντῳ κατὰ στόμα non est simpliciter per-
mare, sed per Pontum Euxinum, ita πέργαι Κυνηέχι,
quae etiam Symplegades, κναίαι Συμπληγάδες Eur-
ip. Med. 2., dicuntur et Planctae, πλαγκταὶ Hom.
Od. 4, 61., fuerunt duo taxa ingentia, quae con-
tinuo motu ita semper coniungebantur, ut nulla
nauis per ea transire valeret, ita tamen ut fatale iis

esset inuicem coalescere, si nauta aliquis per ea ve-
hi naue auderet et saluus inde euaderet. Descriptionem eorum satis copiosam dedit præter Apollon.
II, 317. Orph. 678. Pind. Pyth. IV, 370. conf. et
iam Val. Flacc. IV, 641. et Hermann. Handb. d.
Mythol. P. I. p. 375. II. p. 321. — 4. *χεύστεον μετα-*
κώας h. e. *vt e Colchide aureum deportarent vellus,*
quam praepositionis *μετά* vim ostendit et exemplis
illustravit Cel. Brunck ad h. l et Fischerus, V.
Cl. et praeceptor ob summa in me collata beneficia
semper pie colendus, ad Well. Gramin. p. 376. apud
Eurip. Med. 5 exprimitur verbis, *οἱ τὸ παίγγελον δέ-*
γες Πιλίος μετηλθός χεύστεον, autem *κώας* erat vellus
arietis, quo vectus erat Phrixus cum Helle, fōrore,
fugientes nouercae furorem, quae vitæ eorum insi-
diabantur. Jam cum per serem venissent ad mare,
Helle decidit in pontum, cui ab eo tempore Helle-
sponti nomen fuit inditum, sed Phrixo iamiam la-
psuero animum addidit ipse aries; atque hanc huius
mythi partem eleganter finxit noster intextam chla-
mydi Jasonis, infra I, 763. Caeterum vellus arie-
tis, siue natura sua aureum, siue ab Mercurio inau-
ratum, vtrumque enim fertur, cuncti Colchidem ve-
nisset, doteni pro filia dederat Phrixus Aetæ, Col-
chorum regi, qui illud in luco Maris arbori su-
spensum custodiendum tradiderat draconi horribili
vid. Apollon. II, 404. 1141 et Schol. IV, 114 170
conf. quos laudauit Celeb. Fiscl. ad Palaeph. fab.
31. Jason igitur fusu Peliae ezepturus Aetæ istud
vellus nauem struxerat 'Αγρώ, quæ erat navis πε-
ριπορτος, et nomen acceperat ab Argo quodam,

de

de quo dicetur infra ad v. 226., alii tamen aliunde
hoc nomen putant fluxisse, quorum sententias recen-
suit Fisch. Ind. Palaeph. in v. Αἴγαος, qui adscriptis
etiam verba Schol. haec: ὁ μὲν Ἀπολλώνιος καλεῖται
Αἴγαος ἀπὸ Αἴγου τοῦ κατασκευάσαντος. Φερεκύδης δὲ
ἀπὸ Αἴγου τοῦ Φείζου οὐοῦ. ταῦτη δέ φασι πρώτην γαῖην
γενέσθαι μακράν. ἄλλοι δὲ λέγουσι Δαναὸν διωκόμενον ὑπὸ¹
Αἴγυπτου, πρῶτον κατασκευάσαι. ὅτεν καὶ Δαναῖς ἐκλήθη.
Orpheus quoque v. 67. de naue ista tradit:

ἢ καὶ νῦν εἰλατίνοις ἐρετμοῖς ἀλιμνύσκει βένθη
πρωτην ὑπεξεπίεσσι, τείβους δ' ἕπινος θαλάσσην

quem, cum alio loco sibi ipsi contradixisse putaret
Eschenbachius, defendit Gesnerus. Danaum autem
Aegypti, fratris, filiorum ab insidiis sibi timentem,
noui fugisse, praeter Marmor Arundel., tradit etiam
Apollod. II, I, 4.

v. 5. Πελίας erat Neptuni f. et Tyrus, Salmo-
nis filiae, vid. argumentum Argonautic., Apollod.
I, 9, 8. qui docet, eum, mortuo Cretheo, regnum
occupasse Iolci, sed auctor argum. Argonn. tradit
Aesonem, Iasonis patrem, ipsum iussisse regnum
fuscipere, donec filius rediisset e Chironis disciplina.
Fuit autem Pelias homo οὐβριστὴ καὶ ἀτασθαλος, οὐβρι-
μοεγός, vii vocaturab Hesiod. Theog. 996., etenim
nouercam Sideronem occiderat in ipsa Iunonis ara,
quam omnino despiciebat, v. Apollod. d l. Hic
non satis rebus suis confusus consuluerat oraculum
Apollinis, a quo responsum tulerat, caueret sibi ab

B

eo qui vno calceo indutus ad eum accederet, τοιη
γάρ π. φάτιν ἔκλεψεν — φάτις est vocabulum poeti-
cum, quo omnino significatur *dictum*, ut apud
Aristoph. Auiib. 925. deinde vero ita dici solet
oraculum, *responsum diuum*, quemadmodum legit-
tur h. l. et infra IV, 1334. Eurip. Phoen. 23. ubi
dicitur οὐδὲν φάτις, et apud Soph. Antig. 700 vo-
cator ἐφεμνὴ φάτις. — 7. Iam quemadmodum πέδι-
λον est vocabulum Homericum atque poeticum, v. Il.
β, 44 Od. α, 96, indicans *calceamentum*, pro quo
pro aici scriptores fere vtuntur nomine ὑπόδημα, v.
Lamb. Bos. Annt. Graec. IV, 17. ita οἰοπέδιλον Pind.
Pyth. IV, 33. nominat μενοχεπτίδε, sed Apollod.
μενοσάδιλον. Caeterum ἐνεσίης glossa apud Brunckiu-
m explicat βινλατης et Hes. βουλησεσιν, ἐνοήσεσιν, sed
h. l. positum est in malam partem pro *insidiis*, nam
Pind. l. c. pro verbis ὑπ' ἐνεσο. διεμῆναι habet θανέμεν
χειρευσιν ή βινλατης ἀναμέπτωτοις, ita ut sensus loci sit:
ipsum manere postea horribile fatum, ut interficiatur
insidiis eius viri, quem —

v. 8. θεὸν κατὰ βάζειν, haec est elegantissima Cu-
peri coniectura, quam Brunck. adeo non dubitauit
recipere in textum pro vulgari τεῖναι, quod hic locum
habere non potest, neque enim Peliam alloquitur
poeta, sed rem gestam narrat. sed βάζεις h. l. vt lati-
norum *dictio*, apud Liu. VIII, 24. Auct. ad Heren.
II, 26. est *oraculum*, quo sensu legitur etiam infr.
II, 767. III, 597. Πήσων, de cuius genere et paren-
tibus exponemus ad v. 232., traditus erat Chironi
a patre, vt ab eo aleretur ac institueretur, vid. au-

etor Argum. Argon., Pindar. Nemm. III, 92. et Schol. ad I, 554. Fuit vir non modo admirandae formae et pulchritudinis, v. Pind. Pyth. IV, 154., sed etiam magnae fortitudinis, quod testatur praeter hanc expeditionem ab eo suscepitam, etiam hoc, quod in apri Calydonii venatoribus numeratur ab Apollod. I, 8, 2. — 9. Ἀραυγός h. l. est fluuius Thessaliae, quem diserte ποταμὸν Ἀραυγόν appellat Apollod. I, 9, 16. alias enim ita dicuntur οἱ ἵεραι συνισάμενοι ποταμοί, ut graecus enarrator docet ad h. l., vid. Ven. Fischer. ad Anacr. Od 7, 4. unde etiam poeta hic eum appellat χειμέριον, quod est visitatum fluuiorum eiusmodi epitheton sic I, 366 legitur χειμέριον ἄλικη, et IV, 761. χειμέριος χειμέριον. Caeterum Iason, cum ad huius Anauri littus sedentem inuenisset Iunonem, anili forma induitam, eamque humeris impositam per fluuium translatisset, magnam inde sibi deae gratiam conciliauit, quae ipsius pietatem hoc facto demonstratam laudat infra III, 66.

V. 12. εἰς Πελίην, scribendum videri posset εἰς Πελίον, sed recte se habet accusatiuus ille, nam εἰς si locum, ad quem, indicat, etiam simpliciter iungi solet accusativo, v. Fisch. ad Well. p. 362. αὐτοσχέδον, Pind. Pyth. IV. 184. εἴκοσι δέκατετας Εὐλαύνους, οὗτε ἔργον Οὐτ' ἔνος εὐτρέπτελον Κείνους εἰπαν, ικίμενος Οἰκαδή, αρχαῖαν κορίζων Πατέρος ἐμοῦ, βασιλευόμενον Οὐ κατ' αἴρον, etc. sed Apollonius etiam indicat aduentus JASONIS causam, αὐτοβολήταν εἰλαττίνει, nam αὐτοβολεῖν est verbum poeticum, quod proprie

significat occurrere, vid. II, 1122. III, 68 II. n. 847. quo quidem sensu positum construitur fere cum casu tertio, deinde vero est participem fieri, ut h. l. et Od. δ, 547. atque tum addi solet genitius, denique indicat etiam supplicare, orare, ut apud Aristoph. Plut. 103. Auibb. 207. εἰλαπίνη autem est conuiuum opiparum et laetum, ut in noto illo Odyssae loco τὸς δώτες, τὸς δόμιλος ὥδ' ἐπλετο; τίπτε δέ σε χρεῶ; εἰλαπίνη, ηὲ γάμος; sed h. l. ut IV. 1421. est epulum sacrificiale, Schol. enim ultimo loco explicat εἰλαπίνης per τὰς θυσίας, quod indicant addita verba ἡ πατερὶ Ποσ. κ. α. φέζε θεοῖς; φέζει enim est verbum hoc in genere proprium, quod ponitur vel simpliciter ut II. β, 400. Apoll. I, 1186. vel adiecto accusatio rei, quae sacrificatur, ut Theocr. Id. 27. 63. II. α, 443. Apoll. IV, 120. — 14. Ἡρῆς δὲ Πελαστριδίας Schol. Ὁμηρικῶς τὴν Ἡρεν Πελασγίδα εἶπεν, ἐπ τῆς Θεσσαλικῆς χώρας. Πελασγοὶ γὰρ ἐλέγοντο οἱ τὴν Φθιωτικὴν κατέφύκουν, ἡς Φησιν Ὄμηρος. (II. β, 681.) Νῦν δ' αὐτὸς τὸν δόσσοι τὸ Πελασγικὸν "Λεγος ἔναιον, ἀφοργίσων αὐτὸ τῆς Πελοπονήσου, ἢ τὸ Αχαικὸν "Αργος καλέγων. Juno enim ex religione Pelasgorum erat regina Deorum vid. Herrmann. Handb. d. Mythol. P. I., p. 70. ergo haec vnicet et prae reliquis omnibus diis Thessalo erat colenda, seò Pelias eam plane negligebat, αὐτὴν ἀλέγησεν, h. e. αὐτὴν ἀφεόντιζεν, ut explicat Glossa apud Brunck. et Juno. (III, 65.) apud Venerem conqueritur de Pelia, ὃς μὲν ὑπερηνοῦσεν θυέων ἀγένεας θηῆτε, et apud Apollod. d. I. legitur, καθόλου διετέλει τὴν Ἡραν αἰτιμάζειν.

v. 15. Cum igitur primum videret Pelias Jasōnem, uno calceo induitum, statim consilium cepit, eum auferendi, καὶ οἱ ἄλλοι ὕπτιοι — statim parare studebat illi laborem. Caeterum latius et, tamquam poeta lyricus, ornatius descripsit Pindarus Peliam viso Jasone stupentem, et dissimulato timore promittentem, se regnum paternum libenter iuueni concessurum ac redditurum, si modo aureum vellus, cui auferendo ipse senex esset impar, deportasset v. l. c.

v. 168 s. Certamen autem illud et laborem periculosem proposuerat Jasōni rex eo consilio, ὅφεα ἐσ πίντω — cum enim prima haec esset in terras alienas nauigatio, haud temeraria erat spes, fore, ut Jason siue fluctibus submersus, siue scopulo solitus in ipso itinere periret — ηὲ καὶ αλλοδαποῖς — in primis apud Colchos, et Aeetam, quem sciebat aegre laturum esse raptum velleris adeo pretiosi et admirandi. Caeterum, quemadmodum νόσοι ὀλίσση est, vitam perderet, neque in patriam rediret, nam de nomine νόσος omnino conferri potest Index Orphicc. Gesner, ita recte Brunck. videtur et ex legibus grammaticis reposuisse ηὲ καὶ, pro lectione vulgarium librorum ηὲ καὶ, quae tamen non adeo condemnenda videtur, ut nullum sensum aut certe frigidum efficere dicatur, modo καὶ verteris etiam.

v. 18. Iam Apollonius causa huius expeditio-
nis narrata aggreditur rem ipsam, ita ut ante omnia
nomen et genus heroum, Iasonis comitum, descri-
bat, in quibus recensendis variae reperiuntur vario-
rum scriptorum sententiae, vid. Ill. Heynius ad

Apollod. p. 177. Apollonius quidem eorum numerat quatuor et quinquaginta, quibus in ipso itinere accessisse refert alios nonnullos, de quibus sub finem quaedam addeamus. Deinde ipsum iter (δολιχῆς πόρους αἷλος, quod i. e. q. apud Hom. Od. γ, 169. Δολιχὸς πάλεον) narrat. Sed de his omnibus non se ipsum promittit, suisque viribus nilum, esse cantorum, sed addit: Μοῦσαι δ' ὑποφήταρες εἴεν αὐτοῖς, scilicet ὑποφήταρες iidem sunt, qui ab Homero Il. π, 235. et infra v. γ. 1311. dicuntur ὑποφήται, oraculorum interpretes.

not. v. 23. πρῶτας γυναικεῖοι Οεφόνος μονογάμοι (non μονήθωμα, quia paulo ante Musas ὑποφήταρες αὐτοῖς fore ostenderat) *Orpheus*, erat Oeagri et Calliopes f., quod praeter nostrum etiam Val. Flacc. IV, 348. et Lucian. de Astrol. 10. affirmat, matrem autem Virgil. quoque Ecl. IV, 57. Calliopacam nominat. Ab aliis tamen, quorum in numero est Pindar. Pyth. IV, 313., perhibetur Apollinis f., cuius rei causa, eum poeta fuerit, et lyra praeclare cecinerit, in promptu est. 25. Iam Calliope, mater, dicitur eum peperisse σκηνῆς Πιερπληῖδος αὔγει, quae specula sita erat omnino in Thracia, Schol., Πιερπλιὰς, χωρὶον κατὰ Πιερίαν, οἱ δὲ, ὅρος Θεάκης, οἱ δὲ, κεράνη καὶ κάμην τῆς Πιερίας. vid. omnino Bentl. ad Hor. I. Od. 26, 9. Quidquid sit, in hoc certe omnes fere consentiunt scriptores antiqui, e Thracia ortum esse, ibique vixisse Orpheus; nam apud nostrum v. 34. vocatur Πιερίη Βισανδρίη ποιησατέων, Pieria autem erat mons Thraciae, admodum celeber, cui adiacebat

Bistonia, memorata etiam Plin. H. N. IV, 18. conf.
infra II, 706, vbi vid. Schol. Sic a Val. Flacc. I.
470. dicitur Odrisius Orpheus, h. e. Threicius, ut
Horatius eum appellat I. Od. 24, 13. et Virg. Aen.
VI, 645. Caeterum de loco Ciceronis N. D. I, 38.
si plura cognoscere cupias, v. Gesneri Prolegom.
Orph., praefixa carminibus Orph. p. XVIII. f. Hie
igitur Orpheus celeberrimus erat arte fidibus et voce
canendi, de cuius cantus vi et excellentia pleni sunt
poetarum in primis graecorum et latinorum libri, sic
ab Pind. Pyth. IV, 313. dicitur Φορμικτὰς ἀνθεῖ πα-
της, et Iason apud Eurip. Med. 542. οὐδὲ δ', inquit,
έμεσοι — μήτ' Ορφίως καλλιον ὑμῆται μέλος — quod
Horat. I. c. expressit fere sic:

Quod si Threicio blandius Orpheo
auditam moderare arboribus fidem.

Eodem modo Orpheus apud Lucian. Imaggg. 14.
nominatur ἐπιγνώστας τῶν ἀνθρωπῶν, οἷς καὶ τὰ ἄψυχα
ἐπικαλέσασθαι πόδες τὸ μέλος, conf. de Astr. I. supra c.,
vbi fabula ista explicatur. Praecipue sutem summa
vis cantus Orphici eo declarari solet, quod Eurydicen,
vxorem, ex Orco reduxerit, quam fabulam Ouid.
Metam. x. copiosius narravit, et Virgil. praeclaro
illo loco Georgg. IV, 455. ss. exornauit, vid. quo-
que, quem ibi laudeauit Celeb. Heynius Sén. Trag.
Herc. fur. 569. et. Herc. Oet. 1031. attigit eandem
Lucian. Diall. Mortt. XXIII, 3. deinde eo, quod
ipsum canentem secuti sint animalia omnis generis
fera; atque adeo saxa, arbores, aliaeque res inani-

matae. Qua de re vid. quae notauit Herrmann. Myth. P. III, p. 341. not 267. Atque hanc quidem huius fabulae partem attigit etiam noster, ita tamen, ut singulare aliquod factum commemoraret, ex quo vis cantus Orphici magis appareret, quam si, quod alii fecerunt poetae (vid. Horat. I. Od. 12, 7., quem locum Brunck. iam laudsuit. et Ovid. Metamorph. X, 86. coll. XII, 1. 2. 20.) in genere tantum eam cecinisset, in quo quidem veri poetae partes optime tuitus est, conf. etiam infra v. 569. et Orph. 431.

v. 26. *αὐτῷ τούτῳ* h. e. *αὐτῷ*, solent enim poëtae articulum saepius ponere pro pronomine *αὐτῷ* vel *ἐκεῖνος*, vt III, 580. 924. IV, 463. Il. 2, 272. Iam *ἄτειχος* dicitur omnino id, quod adeo durum est, ut nulla vi flecti possit atque moueri, sic II, 375 Chalybum terra, metallis aptior, quam agriculturae, nominatur *τεγχίσιν καὶ ἄτειχος*, et apud Homerum constat esse perpetuum epitheton aeris v. Il. 1, 297. σ, 474. sic etiam h. l. *πέτρης ἄτειχος* sunt saxa, quae nullo nec ventorum aut tempestatum, nec hominum vi loco moueri possunt; hinc refertur etiam ad alias res, sic Peleus, socios moniturus, vt humeris gestarent nauem, IV, 1375. ait:

*ἀλλοι μὲν ἀγεμφεῖς τε βῆν καὶ ΑΤΕΙΡΕΣΙΝ ὥμοις
ὑψόθεν αὐθέμενοι, κ. τ. λ.*

vbi *ἄτειχοις* *ώμοι* sunt humeri tanto oneri ita pares, ut defatigari non possint; Il. V, 45. *ἄτειχος φωνὴ* est vox

admodum sonora, et Il. 2, 60. κρεδίη ἀτειχῆς idem significat quod v. 63. ἀτάξθιτος νόσος. Caeterum, quemadmodum ἀτειχῆς οὐρανοί, siue ἐν δύστοι, πέργας, dictum est pro οὐρανῷ, quod imitatos esse etiam poetas latinos infinitis ad Virgilium locis ostendit Heynius, V. Cel., ita graphicē additum est nomen οὐρανοῖ, nec prorsus redundat. — 27. Iam ποταμῶν ἔσθρα ex ratione loquendi poetis solemini nihil aliud est, quam ποταμοί, ut II, 936. ἐούσῃ ποταμοῦ conf. III, 1030. IV, 227. 457. πότερος ἀλός apud Hom. Il. φ, 59. conf. hymn. in Apoll. 73. aliisque in locis. — 29. Ζάρη h. l. non est appellatiuum nomen, sed proprium, Schol. ὅραιος τόπος εὐτα καλούμενος, καὶ πόλις ὅμωνυμος. — 30. τιχέωσιν recte explicauit idem interpres per τοιχῆδον εἰσι, significat enim hoc verbum certo quodam ordine incedere et stare, quomodo Il. 8, multis in locis legitur naues ἐτιχέωστο. — 31. Ut vero istae fagi ad Zonae Thraciae oram radices agebant, effecit Orpheus φόρμιγγι, siue quod perinde est φόρμιγξ, de qua diligentissime egit Fischerus, V. Cel., in Ind. Palaeph. in h. o., in Orphicis v. 87. eadem dicitur χίλιος, conf. etiam Lamb. Bos. Antt. Graecc. IV, 8. Hac φόρμιγγι eas deduxit ex monte Pieria, quam fabulam explicauit etiam, sed, ut milii certe quidem videbatur, non admodum bene, Palaeph. fab. 34. ubi Fischeri diligentia scriptorum, qui Orhei fabulam siue narrarunt, siue explicuerunt, indicem concessit. Rectius eandem interpretatus est Lucian. de Astrolog. 10. Iam cantus Orphici, fidibus, pro more antiquorum herorum, vocem modulantis, argumentum qui desideret, audeat nostrum

I, 495 coll. Orph. 419. — 32. Ὁρφεός μὲν δὴ τοῖος
ἦν ἐπικραγὸν αἰθλῶν, (comitem itineris lociumque
laborum) δίξατο, non ut ipse remigis vices fuscipe-
ret, quippe qui tum quidem iam prouecta esset aeta-
te, ut ipse fatetur Argonn. 98. sed ut cithara et vo-
ce excitaret iuvenes ad fortiter perferendos expeditionis labores v. Orph. 87. vnde etiam ab Lucian.
Fugit. 29. appellatur Ηδίσος κελευσῶν πάντων; addit
Schol. et aliam causam ex Herodoro, ὅτι μάστις
ἦν ὁ χείρων, ἔχοντες, μὴ δύνανται τὰς Σειρῆνας παρελ-
θεῖν αὐτοὺς, Ὁρφέως μὴ συμπλέοντος, qua de re vid.
IV, 903. Orph. 1268. — 33. χείρων fuit Saturni
f. (vnde a Xenoph. de Venat. I, 4. dicitur Iouis
frater) et Philyrae, quod docet Schol. ad II, 1235.
Apollod. I, 2, 4. vbi vid. Heyn. vnde apud Pind.
Pyth. III, 1. et Hesiod. Theogon. 1002. appellatur
Φιλλυρέων, sed Xenoph. d. I. eum nominat filium
Naidis, nymphae. Magnam sibi famam acquisiuit
eo, quod nullus fere antiquissimis temporibus fuit
heros, qui eius institutione et disciplina non esset
usus, vid. Xen. I. c., quorum in numero fuisset quo-
que Iasonem, supra vidimus et ipse profitetur apud
Pind. Pyth. IV, 180. Etiam filius Iasonis, Medius
(Μήδεος) discipulus Chironis fuisset fertur ab He-
siод. I, 1.

v. 35. ἦλυθε δ' Ἀστερίων αὐτοσχεδὸν (*sua sponte*,
nam Orpheus vocatus demum venerat) Asterion
autem fuit, in quo omnes fere mythologi conser-
tint, Cometae f., vid. Orph. 161. Valer. Flacc. I,
355., sed apud Apollod. I, 9, 16. vocatur Αστέριος.

Hic igitur Cometes filium γείνατο διηνέντος ἐφ' ὑδαστῇ
 Ἀπιδανῷ, fluvii Thessaliae, qui, ortus in Aetolia, et
 inde per Thessaliam partem fluens, tandem iungit se
 cum Taresio flumine; ipse vero Cometes dicimus
 Πειρεστὸς ράλαν, ita enim pro vulgari Πειρετὸς edidit
 Brunckius; ut iam ante eum legendum viderat Stephanus. Πειρεστὸς autem, siue, quemadmodum apud
 Orpheum scribitur Πειρεστὴ, erat urbs Magnesiae, vid.
 Schol. ad v. 584., non procul a monte Phylleio si-
 ta, quam regionem accuratius descripturus noster
 addit ἔνθα μὲν Ἀπιδανῷ τε μήγας — Aliter tamen Or-
 pheus, qui canit;

Πειρεστὸν ὅς ἔνερεν ἐπ' Ἀπιδανῷ γένεθλοις,
 Πηνειός μάστυραν ξυνού γάοις εἰς ἄλω πεμπει..

vbi Gesnerus legi iubebat Πηνεῖον ὅς — Iam Peneus
 quidem prope Argissam se immittit in Apidanum,
 sed Enipeus prope Palaepharsalum, ut est in charta
 d' Anvilliana, haud dubie igitur utriusque fluminis Pi-
 resiae urbs interiacebat; consentit cum Apollonio
 etiam Val. Flaccus I, 357. Caeterum vocabulo Ἑτος
 Apollonius aliquique post Homerum poetae ita vtuntur,
 vt eo significant omne id, quod suo in genere pre-
 clarum est atque excellens, vt apud scriptores lati-
 nos diuinus, sic h. l. Ἑτος Enipeus dicitur, quod luci-
 dam et placide fluentem habeat aquam, vnde apud
 Val. Flacc. vocatur segnior Enipeus, et ab Hom. Od.
 λ, 238. ὅς πολὺ καλλιστες ποταμῶν ἐπὶ γαίας ἴνος.

v. 40. Λαγισσας aequie ac Piresiae erat oppidum
 Thessaliae, cuius de conditore, et nomine, ut de

aliis eiusdem nominis viribus vid. Schol. ad h. l. et Fisch. ind. Palaeph. in h. v. Inde comes Iasoni venerat Πολύφημος Elati f. vid. Orph. 166. Val. Flacc. I, 457. Apollod., alii tamen Neptuni f. esse tradunt vid. Schol. ad I, 1240., simili haud dubie de causa, qua Orpheus dictus erat Apollinis filius. Hic iuuenis iam magna virtutis ac fortitudinis documenta ediderat, dum ἐριθείαν Λαπίθων — ὥπλοτερος πολέμιζε, quae quidem Lapitharum cum Centauris pugna satis nota est et a multis poetis decantata, vid. Il. a, 263. Od. q, 295. Ouid. Metam. XII, 210. Virg. Georg. II, 456. Horat. I, Od. 18, 18. v. omnino Fisch. Ind. Palaeph. in Λαπίθαι. — 42. Hi Lapithae Κενταύροις, (qui ab Homero fere semper dici solent Φῆγες v. Hermann Handb. d. Mythol. P. I, p. 193.) ἐπιθεόσσοντο, cum iis pugnabant, nam θεόσσοσθαι, quod ipsa iam etymologia ostendit, est, loricam induere, siue omnino armis se induere, quemadmodum usurpatum legitur Il. v. 340., quia lorica, vt pote totius corporis tegumentum et propugnaculum, erat praecipua pars armaturae, hinc altera orta est huius verbi notio, in pugnam procedere vid. Il. a, 226. ubi additur eis πολεμὸν, conf. Il. a, 101. sic h. l. compositum ἐπιθεόσσοσθαι est vel pro simplici, vel adiuncta notione contra alterum. At tum quidem, cum in hanc expeditionem proficeretur, Polyphemus, erat aetate prouectior, neque magnopere viribus valebat, quod Apollonius v. 43. expressit verbis, τότε καν (tum vero, tum contra) βαρύθεοντες οἱ ἡ δη γυναι, grauia facta erant eius membra, ita ut non posset tanta levitate ac celeri-

tate, quam iuvenis, ea mouere, quod ipsum est
senectutis incommodum. Neque tamen propterea
ignavior erat, sed μένεν ἔτι θυμὸς αγήιος; nam θυμὸς
αγήιος est ardor, cupiditas pugnandi, Mars enim
nulla alia re magis delectabatur, quam pugnis et
bellis, siue, ut Iupiter eum increpat Il. s., 891. αἰδ
γάρ τοι ἔρις τε φίλη, πολεμοὶ τε, μάχαι τε; tum vero
θυμὸς αγήιος ponitur omnino pro virtute bellica, siue
fortitudine, quemadmodum legitur Aīas αγήιος, et
alii, pro fortibus. Caeterum Polyphemus non per-
petuus erat Argonautarum comes, sed relictus est
cum Hercule ab ipsis in Κιανίδη γελή, siue ut Schol.
explicat Κιώ Mysiae vrbe, vid. I, 1177. s. Apollod.
I, 9, 19 et Heynius p. 185., vbi, ex oraculo
Glauci, ad ostium Cii fluvii conditurus erat nobile
oppidum, v. l. d. 1321. diem obiturus in Scythia,
occisus a Chalybibus vid. Schol. ad l. c. et ad IV,
1470.

v. 45. Ιφικλῆς erat *Phylaci* et *Clymenes* f., memo-
ratus etiam Orph. 137. Val. Flacc. I, 473.; eius-
dem meminit quidem Apollod. I, 9, 12. sed in
numerum Argonautarum non retulit, conf. etiam
Schol. ad h. l. — Φυλάκη ἔτι, nám pater eius Phy-
lacus, Deionis filius, considerat *Phylacen*, vrbe
Phthiotidos, ad montem Otryn, (vid. Heynius, V.
Cl., ad Apollod. p. 162.) quod ex Eustathio et Ste-
phano docet Burmannus in Cat. Argoni. *Clymene*
autem, siue ut ab aliis nominatur *Periclymene*, filia
Minyae, erat mater Iphicli et Alcimedaes, matris
Iasonis, propterea Iphiclus v. 46. appellatur μάρτιος

Altoriāsao vid. Schol. ad I. 230. Laudabatur Iphiclus iste in primis a celeritate et perniciitate pedum, quod docet etiam Schol. ad h. l. τοῦτον, inquiens, Ἡσίοδος ἐπὶ πυρίνων ὀθέρων τέχνειν φησι, Δημόκατος δὲ ἐπὶ τῆς θαλάσσης. Fragmentum illud Hesiodi seruauit Eustath. ad II. u. 277.

"Ἄνχον ἐπ' αὐθεξίνων καρπὸν θέειν, οὐδὲ κατέκλασσε.
'Αλλ' ἐπὶ πυραμίνων ὀθέρων δρομέσσους πόνεσσι.

vid. Eschenbach. ad Orph. 137. Caeterum Val. Flacc. d. l. tum quidem Iphiculum iam senem, fessumque aevio tradit, ita ut venisse dicatur

non iam operum in partem; monitus sed tradat
ut acres,
magnorumque viros qui laudibus vrat auorum,

quod et res ipsa monet, cum fuerit auunculus Iasonis, admodum adolescentis, et ipse Apollonius indicasse videbatur verbis v. 47. τῆς (Alcimedae) μηνὸν ἀνάγεις πησάνη (quippe qui esset frater) καὶ μῆδος (cura Iasonis et reliquorum Argonautarum, quorum saluti, praeceptis et admonitionibus prospiciebat) ἐντητεύεται οὐδέτω, sic vero non incurrit noster ταυτολογίας crimen in nominibus πησάνη et μῆδος, neque necesse est, ut mutemus hoc in μῆδος vid. Brunckius ad h. l. Alios vero haud dubie fecutus est auctores Ouidius, qui Heroidd. XIII, 35. Iphiculum temporibus belli Troiani adhuc superstitem fuisse narrabat, cuius tamen initia in annum plus quam sexagesi-

mum post Argonautarum expeditionem incidisse feruntur.

v. 49. Ἀδμητος, Pheretis f., cuius pater, teste Schol., erat Cretheus, Pindarus vero Ryth. IV, 220. statuere videbatur, Pheretem esse fratrem Admeti, Φερετη, huic vrbi, quae sita erat in Pelasgiotide, (vid. quos laudauit doctissimus Fisch. Ind. Palaeph. in Φερετη) nomen dedit Pheres iste vid. Apollod. I, 9, 14. Addit poeta εὐγένειαν, satis enim constat, antiquissimos homines ex ouium potissimum, omninoque oannis generis gregum multitudine diuitiarum magnitudinem aestimasse, ita vt, quo pluribus aliquis gregibus vteretur, eo maioribus opibus instructus esse ferretur; hinc regio, quae alendis maxime pecoribus apta erat, omnino opulenta, et feruila, omnisque generis bonis abundans dicebatur, atque sic facile intelligitur, cur εὐγένη siue εὐγένειος facilius ponatur pro ἀλβιος. conf. Varro de R. R. II, 1, 16: sed de scriptura huius nominis vid. Brunckius, acutissimus et fide dignissimus harum rerum judex.

— 50. Χαλκωδόνιος ὄχος est mons Thessaliae, νιπεράνω Φερετη, vt ait Schol. Caeterum hic est idem ille Admetus, qui vxorem duxerat Alcestidem, Peliae filiam, quae tanto flagrabat mariti amore, vt nec mori pro eo detrectaret; res vel ex Euripidis fabula notissima, conf. omnino Fischerus ad Palaeph fab. 41. et in Indice.

v. 51. f. Αλόπη est Θιστραῖς πόλις, ή Μαγγανίας, vt docet interpres graecus, nisi forsitan eadem

est cum *Alope* ab Hom. Il. β, 682. et Thucyd. II, 26. commemorata, quae est Phthiotidos vrbs, vid. Schlichthorst. Geogr. Hom. p. 98. Ex hac igitur vrbe venerant "Ἐρυτός καὶ Ἐχίων, vid. Orph. 133. Val. Fl. I, 439., qui tamen non minus quam Apollod. eum nominat *Eurytum*, quod nomen et ipsum legebatur in editionibus Pindari (Pyth. IV, 319.) prioribus, recte mutatum a Schmidio et Heynico in "Ἐρυτός. *Echionis* autem nullibi fit mentio apud Apollodorum. Hi fratres, quos διδύμους appellat Pindarus, dicuntur πολυλήιοις Ἐρυτίαιοις, nam πολυλήιοις ab Homero, aliisque poetis fere dici solet *terra fertilis, segetibus, frugibusque abundans, ἀπὸ τοῦ ληίου, τοῦ σιτοφάγου πεδίου*, quae sunt verba Schol. ad h. l., sic apud nostrum I, 580 legitur πολυλήιοις αἵας Ρελασγῶν et IV, 267. πολυλήιοις Αἰγυπτος, deinde vero transfertur etiam ad homines, qui terram eiusmodi incolunt, quomodo II, 507. Αἰμονῆς (h. e. *Thessali* vid. Schol.) dicuntur πολυλήιοις, cuius quidem terrae et agri possēssio, cum hominibus afferat et augeat divitias, apparet, cur apud Hom. Il. ε. 613. componantur inter se verba πολυκτήρεαν et πολυλήιος. Sunt tamen, inter quos est etiam Schol. h. l., qui deriuari iubeant a vocabulo λεία *praeda*, ita ut πολυλήιος sit, qui multa *praeda* ditatus redit, atque sic hoc quoque loco capiendum monebat Schol., addit enim ὅπερ βέλτιον, ἐπιφέρει γάρ, Διδαῦτε δόλοις, at satis constat, vocabulum δόλος cum deriuatis non semper accipi in malam partem, quemadmodum III, 592. dicuntur κρυπτάδεις δόλος et 781. composita leguntur verba δόλος et μῆτρις ἐπικλεόποτος, sed etiam de

de iis usurpari, qui arte aliqua praestant aliis, aut omnino magna prudentia sunt praediti, sic Il. v.
202. Ulysses vocatur εἴδως παρολούς δόλον καὶ μῆδας
πυκία, et apud nostrum III, 20. δόλος i. e. q. ver-
su sequenti βουλαῖτε et v. 30 πυκίη μῆτις, sic lib.
eodem v. 89. Medea dicitur δολόσσα, ubi Schol.
addit, ἀντὶ τοῦ Φεονίμου, ἐστι γάρ περι δόλος καὶ ἐπὶ^τ
Φεονίμους. Quid? quod etiam scriptores optimi, si
in malam partem hoc nomen accipiunt, contendere
amant ἀτάρας et δόλους, quod multis exemplis pro-
bavit Doruili, ad Charit. p. 438. Lips. Praeterea Mer-
curius erat antiquissimis hominibus pater et inuen-
tor artium, summaque prudentia et ingenio ornatus,
sive ut Homerus Il. v. 35. canit, ὁς ἐστι Φεστι πυ-
καλίρηγος κένεσσος, de quo vid. omnino Hermann.
Handb. P. I. p. 129, Itaque Erytus et Echion h. l.
dicuntur πολυάρθροι — εἰδὲ δεδεῖτε δόλον h. e. opulentis,
multis variisque belli et pacis artibus instructi, his
enim artibus, hac multarum rerum scientia opes
sibi comparauerat. In ipsis autem artibus, quarum
Mercurius auctor perhibetur, cum etiam facundia
oris et eloquentia numerari solet, apparet, cur
Echion apud Val. Flaccum dicatur *nuncia verba du-*
cis populis reddere — §6. Hi gemini fratres ἔχεγγα-
την Μετενθήτος Ἀττικαῖς, at Orpheus Λαοθόν Μεγέ-
τοι matrem eorum appellat, ubi tamen pro Μεγέτοι
Burmann in Cat. A. legendum censebat Μετενθήτοι,
quibus autem causis adductus hoc velit, non addit,
neque ego diuinare possum, nisi forte eum hunc
Apollonii locum respexisse dicas: Pindarus, cum
Apollodoro et Val. Flacco, Mercurii tantum patris

mentionem facit, omisso plane matris nomine, quam tamen et Hyginus *Antianiram* vocat — 53. μνατός, erat enim eodem patre natus, οἰστομένοισιν, ita iam in Stephaniana scriptum reperitur hoc vocabulum, cum alii aut οἰστομένοισιν habeant, aut οἰστομένεσιν, de qua huius verbi scriptura vid. quae Brunckius tradidit ex Etym. M. et Schol. Arati. — 54. Αἴθαλίδης, Schol. monet, κύριος, πατρωνυμικῶν τύποι ἔχον, ac huius quidem mater etiam in Orph. 131. nominatur Εὐπολέμεια, Μυρμιδόνος Θυγάτης. Iam cum haec Eupolemia h. l. dicatur Φθίσεις κονέη, cum ab Apollonio quidem narretur Aethalidem peperisse επ' Αμφευσοῖς ἔοιῆται, qui est fluuius Phthiotidos, ut docet mappa d' Anvilliana, sed idem natus esse prodatur ab Orph. Ἀλόχη ἐν περιέσσῃ, nonne verosimilius esse videatur, Alopen istam in Phriotide esse sitam, quam in *Magnesia*? nam plane non audiendi videntur ii, qui Alopen hanc esse Ephesum putant, ex auctoritate Plin. H. N. v. 31. p. 341. Bip. quod prorsus hic non quadrat. Caeterum Aethalides infra v. 641. dicitur κύριος missus esse ad Hypsipilen, tantaque eius memoriae fuisse vis, ut neque apud inferos eam perdiderit, ad quem locum vid. quae notauit graecus enarrator.

v. 57. ἥλυθε δ' ἀφιειὴν προλιπῶν Γυετῶν, quae erat vrbs Perrhaebiae ἡ Ὄμηρος φησὶ Γέρτων, inquit Schol. v. Il. β. 738. sita ad Tetaresium fluum. Κόρωνος, cuius meminit etiam Orph. 136. vbi vocatur Ἀκτορίδης, quod malim accipere pro patronymico nomine, quam proprio, cum nullus, ipso Burman.

no teste, scriptor *Actorides* in numero Argonautarum referat, cumque sic melius Orpheus sibi ipse constare videatur, qui patris nomen non facile omittit. Neque particula *καὶ* offendere quemquam potest, modo veritas etiam, hoc sensu, starim *Actorides etiam fortissimus* venit *Coronus*. Addidit enim huic epitheton *βουφόρως*, quo robur inprimis et fortitudo hominis indicatur, atque idem significat quod *εὐθλός* apud nostrum, et *υπέρθυμος* II. β, 746 a quo non minus, quam nostro in loco dicitur *καινίδης*. Omnino autem magnae in hoc nomine sunt turbae, nam in Apollodori libris fere omnibus legitur *Καινέος Κορεών* vbi vid. Heynius, V. Ill., p. 178. Iam *Coronus* ille fuit *εὐθλός* *μὲν*, *ἴσος δ' εὖ πάτρος αἰμάτων*, nam Caeneus magnam sibi nominis famam comparauerat in primis pugna illa celebri Lapitharum cum Centauris, memoratus hanc ob causam Hesiod. Scut. Herc. 179. Ouid. Metam. XII, 459 quo loco etiam attingitur fabula illa, quae Caeneum primum quidem mulierem fuisse narrabat, sed virum extitisse tum, cum Neptunus feminam aggredi cuperet, de qua Schol. h. l. habet haec: *μυθελογοῦτε δὲ τὸν Καινέα πρότερον γεγονέναι γυναικαν, εἴτε Ποσειδῶνος αὐτῷ πλησίοντος, μεταβλητῆναι εἰς ἄνδρα. τοῦτο γὰρ οὔτος, καὶ ὀργανίας* (vid. Palaeph. fab. II.) Nobilis quoque est locus Virg. Aen. VI, 448. qui apud inferos iterum in feminam mutatum esse canit Caeneum,

iuuenis quondam, nunc femina, Caeneus,
rursus et in veterem fato reuoluta figuram.

Sed fortitudinem eius latius explicatam dedit poeta
noster, etenim v. 59. Κανέλα γέλε, inquit, ζωόν περ
πτικλείσυσιν — Ouid enim, cum non mortuum esse,
sed in aum mutatum abiisse tradit, — ὅτε σφίας
εἰος ἀπὸ ἄλλων — scilicet, ut refert Ouidius, cum
Caeneus quinque iam Centauros neci dedisset,
Latreus, membrisque et corpore maximus eum ado-
ritur, verum huic quoque mortem infert. Tum vero

ecce, ruunt vasto rabidi clamore bimembres,
telaque in hunc omnes unum mittuntque ferant-
que.

Apollonius: οἱ δὲ μηπάλιν ὁμοιδέρτες. At fecellit eos
spes Caeneum occidendi, quia nactus erat ἀγνώστων,
hinc οὐτε μή αγκάνται προτέρωθέν, ita edidit Brunkius ex Schol. Homeri ad Il. a, 264., qui hos
versus laudauit, cum antea in omnibus libris lege-
retur ἐγκάνται, cuius quidem mutationis, quae unius
Scholiaстae auctoritate nititur, causam ego certe
quidem non assequor; nam si ἐγκάνται, quemad-
modum Vir Celeb. ipse interpretatur, est deicere,
ἐγκάνται autem in fugam vertere, quid est ἐγκάνται
προτέρω? nonne melius conueniat ista particula verbo
ἐγκάνται? et nonne sic tautologia quaedam oritur in
verbis ἐγκάνται et δαιγά? malum igitur vulgatam re-
tinere, in primis cum recte sic respondeat τῷ ἀκαμπ-
τος. — 64. Θειόφενος σιβαρῆντο — Ouid. l. l. v. 514.

obratus immanni cumulo, sub pondere Caeneus
aestuat arboreo: congestaque robora duris

fert humeris. Sed enim postquam super ora
caputque creuit onus, neque habet, quas ducat, spiritus
deficit interdum, modo se super aera frustra
tollere conatur, iactasque evoluere silvas;
interdumque mouet.

Caeterum Orph. 168. fabulam istam de Caeneo,
patre Enei (ita enim cum interpretibus poetae ver-
ba Ἡνείος Καῖνος explicanda esse putem, neque cum
Burmanno Cat. Arg. in *Polyphemus* corruptissimum
versum dicam, qui vv. 167. 8. uno tenore legisse
videtur, interpunctione omissa) ita narrat;

τὸν ἥρα τε φεσὶ¹
μεγάρενον Δαπτίδαις ὑπὸ Κενταύρων δαμῆναι,
Φειόρενον πενήντοι ταῦφλοιος τ' ἐλαττυπή,
καὶ οἱ αἰατλῆναι καὶ αἴκαρπης γούνατ² ἐρέσσαι
ζωός τ' ἐν φθιμένοσι μολεῖς ὑπὸ κεύθεα γαῖας.

v. 65. Μόψος, qui, omissus ab Apollodoro, constanter a reliquis Ampyci f. traditur, etiam ab ipso Apollon. II, 923. III, 916. conf. Hesiod. Scut. 181., neque enim dubitationem euidam iniecerit Val. Flaccus, qui I, 381. hic vates, inquit, *Phoeni*-
bique fides non vana parentis, Mopsus; cum enim fuerit vates, artemque vaticinandi ab Apolline accepit (ἢ πέρι πάντων Δαπτίδης ἐδιδεῖ θεοποτίας οἰανῶν; conf. Pindar. Pyth. IV, 337. Orph. 127.) non mirum est, quosdam Apollinem ipsi dedito-

patrem, quod saepius iam in superioribus notatum est, vid. Burmann. Cat. Arg. Matrem autem alii perhibent *Chloriden*, nympham, in quibus est etiam Schol. ad h. l., sed Orpheus eam nominat *Aegyptiacę*, quam formam esse non neminis. patronymici sed primitiui, docuit ibi Eschenbach. Praeterea dicitur *Tiragētios*, a patria, quam *Tiraronem* nominat Burmannus, oppidum Thessaliae, testem adhibens hanc in rem Stephanum, nisi forte, cum etiam in Orphicis dicatur venisse *Tiragētēs*, potius dicendus sit ad montem *Titarum*, in quo Titarisius fluuius oritur, esse natus. Quis vero talia certo definire in tanta scriptorum veterum ambiguitate et dissensu audiat? Iam Apollon. IV, 1502. ostendit, Mopsum non rediisse in patriam, sed serpentis mortuū interemptum in Africa diem obiisse, ubi etiam, teste Apul. de Deo Socr. p. 237. T. II. Bip., pro numine colebatur.

v 67. Εὐευδάκιας, Κτιμένου πάτης commemoratus etiam ab Orph. 164. a reliquis vero omissus. ἄγχε λίμνης Ζυριάδος, quem quidem lacum Orpheus nominat Βοιβηῖα λίμνην, situm in Pelasgiotide, quemque satis ample sic definit ἄγχοδι Πηγειοῦ καὶ εὐλασγέος Μελιθούς, at procul tamen abest Boebeis lacus a Meliboea, et Peneo; Schol. ad h. l. Ζυριάς λίμνη τῆς Θερσελίας τινὲς δὲ πόλιν παρακειμένην τῇ Βοιβηῖδι λίμνην, (sic vero λίμνη Ζυριάς et Βοιβηῖς esset nomen unius eiusdemque lacus, et consentiret Apollonius cum Orpheo) ὅτῳ δὲ τῆς πόλεως ἐλέγεται Ζυριάδης, ἐπειδὴ πληστὸς αὐτῆς ἔστιν η πόλις, οἱ δέ φασι, Ζυριάδης σιγησθεῖ,

διὸ τὸ ξύρον εἶναι τὸ κοινὸν. ταῦτη δὲ κοινὴ εἶναι Θεσσαλίας
καὶ Βοιωτίας, quibus in verbis aut menda latet sat antiqua, aut omnino falsa sunt, et alio referenda, quomodo enim Thessaliae et Boeotiae, regionum tantum inter se dissitatum, unus idemque lacus cogitari possit? Prope hunc lacum sita erat Κτημένη Δολοπηγίς, hoc enim nomine, ut aliis multis, quae collegit Schlichthorst. Geogr. Hom. p. 91., Thessalia vniuersa saepius legitur insignita: Dolopia enim per se est pars Thessaliae meridiem versus supra Aetolianam sita.

v. 69. *"Αὐταρξ*, Deionis f., qui in Aegina vixit et duxit Aeginam Asopi filiam vid. de eo Heyn. ad Apollod. p. 775 et 786. *Μενοεῖος*, qui etiam Il. π. 14. dicitur *"Αυτογός νήσος*. Fuit autem Menoetius Patrocli pater vid. Apollod. III, 13, 8 et Schol. ad h. l. ἐξ Οχεάτων, vrbe Locorum Opuntiorum, qui ita dicti sunt, ut discerni possent a Locris Epinemidiis, qui vnam fere regionem cum Opuntiis incolebant ad sinum Opunium supra Boeotiam, unde Menoetius apud Orpheum dicitur αὐγογός Μενείας, hinc vero apparet, recte a Schol. Thueyd. III, 89. tres tantum commemorari Locros, Opuntios, Epizephyrios et Ozolas. Caeterum *ἀγιστῶν* nomine fere semper appellat Apollonius Argonautas, propterea, quod fortissimi erant et principes iuuentutis Graecae vid. omnino Fisch. Ind. Palaeph. in *ἄγαρκα*.

v. 71. *Εὐγύριος*, Iri f., cuius quidem nomen in Ophicis non reperitur, nisi cum Burmanno v. 177. pio

ηλυθε δ' Ἀκτορίων Ἰλου παῖς Ἀκτορίωνος

legere malis, ηλυθε δ' Εὐγενίων Ἰησού π. A., et facile quidem Ἰησού mutari potuit in Ἰλου, sed etiam nomen Εὐγενίων, negligentia librarii, cuius oculis et menti iam obuersabatur alterum Ἀκτορίωνος, conuertere potuit in Ἀκτορίων, quomodo infra v. 179. Εὐφρόνιος mutatum erat in Πολυψημός. Eurytionem autem Apollod. III, 13, 1. nominat τὸν Ἀκτορέος ubi vid. Heyn. p. 785. sed apud nostrum est nepos Actoris, Irium enim patrem nominat Ἀκτορίδην. Hunc comitatus est Ἐγιβάτης, Teleontis f, cuius etiam Val. Flacc. I, 402. fecit mentionem, sed Orpheus et Apollodorus eum ignorant. Schol. ad h. l. ait: Ήρόδωρος ἐν ταῖς Αεροναυτικοῖς τοῦτον Εὐγενίβατην καλεῖ (quemadmodum supra etiam Ἐγυτος ab aliis dicitur Εὐγυτος) καὶ φησιν αὐτὸν Τελεόντος νινον, nisi forte Herodorus, memoria lapsus, Eurybaten Homeri (Il. ε, 320. ι, 170. Od. τ, 244.) confudit cum nostro Eribote. Caeterum, quamquam hic Eribotes dupli epitheto ornatur ab Apollonio, dicitur enim et ἀλκηνίς (quae est rarer huius vocabuli forma, pro ἀλκημός, quae est forma Homericā, unde etiam Schol. monet, παραγάγως δὲ ἐσχημάτισται παρὰ τὴν ἀλκηνήν, οὐς φησίς παρὰ τὴν φωνὴν,) et σύνταξις, tamen nihil admodum laude dignum de eo commemoratur, neque apud nostrum, neque apud alios, nisi quod ex II, 1040. colligi quodammodo possit, eum artis medendi non fuisse imperitum.

v. 74. σὺν καὶ τρίτοις ἦν Οἰλεύς, cuius parentes
admodum incerti sunt, cum neque Apollonius, ne-
quæ caeteri eos commemorent. Hyginus tamen
Leodoci et Agrinomes s. fuisse docet, sed Eustathius
Laonomen matrem appellat. Ex Homero (Il. v. 695.
701. coll. Virg. Aen. I, 41. Ouid. Metam. XII, 622.
et β, 727.) appetet, Oileum fuisse Aiakis patrem
et Medontis. Laudatur in primis eius fortitudo,
quam eo maxime probavit, quod erat εὐ δεδασ
ἐπαιξαι μετόπισθεν (quod vocabulum, quamquam or-
natus causa additum reperiatur, tamen non plane
superuacaneum est, ut putabat Schol.) δηλοισιν, ὅτε
κλίνει φάλαγγας, ita enim edidit Brunckius, ex
auctoritate Schol. MS. pro vulgari ὅτε κλίνει φά-
λαγγας, bene, quis enim esset verborum sensus:
peritus erat artis persequendi hostes, quando vel quoties
in fugam vertunt (nempe hostes) acies? quam ipsam
difficultatem sensisse videtur Schol. dum addit,
λείπει δὲ ὁ καὶ, οὐ δὲ, καὶ ὅτε κλίνει φάλαγγας, εἰς
φυγὴν τέψεια; sed ne sic quidem idonea sententia
erui poterit. Multis praeterea exemplis probat
Brunckius constructionem particulae ὅτε cum opta-
tiuo, de qua conf. etiam Hogouen. de partt. p. 573.
ed. Schütz, Burmannus autem, cum ex vulgata
lectione penderet, valde contortam istorum verbo-
rum explicationem attulit. Attamen, ut mihi qui-
dem videbatur, vulgata quoque lectio habet, quo
se tueatur, si modo accusatiuum φάλαγγας mutaue-
ris in nominatiuum φάλαγγες. Etenim cum, vii
Doruill, ad Charit. p. 435 Lips. docuit, verba vere
Activa nonnumquam vim verborum Passiuorum ha-

beant, nonne etiam h. l. *κατίσται* positum esse dici possit pro *κατίσται?* sic vero leviori unius litterae immitatione omnium librorum et scriptorum et editorum lectio defendi recte posse videtur.

v. 77. *καὶ Εὐβοῖς*, quae est insula maris Aegei, Locris, Boetiae et Atticae opposita, caeterum satis nota. *Κάνθος*, quem Apollonius quidem *Canethi*, Abantis filii, filium prodit, sed Orph. 139. simpliciter *Ἄβαντιςδην* appellat, et Val. Flacc. I, 453. *Abanta* genitorem eius vocat, qui quidem Abas inde nominis sibi famam comparauerat, quod ab eo incoleae Euboeae dicti fuerant *Abantes*, ut Schol. monet ad h. l., quoram etiam Homerus Il. β, 536. mentionem facit, imo Menaechemus apud Plin. H. N. IV, 21. ait, vniuersam Euboeam dictam esse Abantiadem. Hunc vero Canthum pater misit non ultra sed *λελημένον*, quod est verbum Homericum a reliquis quoque poetis usurpatum pro *προσυμεῖσθαι*, γλίχεσθαι; construitur fere cum genitiuo rei, ut infra 1164. *λελημένον ἡ πείρω*. Il γ, 133. π, 552. Ceterum *Κήρυνθος*, urbs Euboeae maritima, ἔφαλος, commemoratur quoque Il. β, 537. — 79. Verum hic Canthus non minus quam Mopsus, vates, dicitur periisse, dum ambo, una cum sociis, quos nominat Apollon. IV, 1461. pererrarent Africam (*πλαγχθέντας Λιθόν εὺς πείρων*) quaesituri scilicet Herculem, quem nuper adfuisse in istis regionibus ostenderat Argonautis Aegle, Hespiriadum una, conf. IV, 1432. Ibi vero Canthus a *Caphauro*, cui

oues iamiam erat abacturus, lapide ictus, periit,
vid. IV, 1485. Orpheus d. l. simpliciter narrat:

οὐ δὴ μοῖς ἐδάμαστος, τέλος δὲ πέθηκεν, αἰόλην,
φθεγγαὶ ὑπὲρ Αἰβύν, νοσοῦ δοκίῳ λαθέσθαι.

alii alio modo eum interisse ferunt vid. Val, Flacc.
VI, 317. et Hyginus. Caeterum verbum δημάστης
apud scriptores Atticos fere usurpatum legitur sic,
ut significet, terram aliquam hostilem vastare et de-
populari vid. Xenoph. Cyrop. III, 3, 18. 23. V, 4,
21. Zeun. Anab. IV, 5, 6. Thucyd. II, 13. 71.,
quo sensu etiam apud nostrum II, 142. legitur
δημάστης, quod Schol. explicat ἀπόρθουν, sed poetis
tamen magis visitata est generalior huius verbi signi-
ficatio, qua indicat perdere, interficere, vnde Schol.
χωνότερον νῦν, inquit, δημάστης τὸ φθεγγαῖς; sic infra
II, 117. vbi Aretam Apollon. dicit δημάστης ὑπὸ^{τι}
ξίφει Κλυτίοι, quod Schol. reddit per φρεγάθεσθαι,
conf. Od. 6, 66. et alijs multis in locis.

v. 82. Iam, qui sequitur versus, documentum
est sententiae Horatianae, breuis esse labore, obscurus
fio. Omnino enim sensus verborum *as oīn aīdēsōkōs*
— optime explicari videtur verbis ipsius Apollon.
IV, 1504. οὐ γὰς τις αἴποτερον θανάτου, mors enim
haud dubie est illud *xanòs μήνισος*, quod series oratio-
nis aperte docet. Sed vox *xanòs επανγεῖν* per se est
formula Homericā, vid. Od. 6, 106. vbi legitur
μή πού τι xanòs καὶ μείζον επανέη h. e. ne forte maius
aliquid tibi accidat malum, at si ex hisce Homeri

verbis verba Apollonii aestimes, sensus foret: *adeo hominibus maximum malum effugere* (*οὐκ ἐπαυγέτω*) licet, quae tamen sententia menti poetae plane aduersatur, recte enim Schol. Brunckii, (quae in vulgaribus libris leguntur huius interpretis explicationes, aequae obscurae sunt, ac verba poetae ipsa) interpretatur οὐκ ἔστι μέγιστον πάκος, οὐ καὶ ἐπαυγέτη τοῖς αὐθεόποιοις συμβαλλοῦ; sic vero Apollonius sententiam istam exprimere ita fere debuisset: *αἰς οὐκ ἔστιν αὐθεόποιοι πάκοι μὴ ἐπαυγέτην.* Caeterum quilibet attenus poetae nostri lector facile plures eiusmodi locos inuenire poterit, vbi nimium breuitatis studium ambiguitatem pepererit et obscuritatem, — 84. τὸν δον εἶδε Κόλχην — his verbis Schol. adscriptis haec: τοσούτοις φυτὶ μεχανισμένοις τῆς τῶν Κολχῶν χώρας, οὗτον τῶν ἀνατολῶν αἱ δύτις αφεικήσαν. ἐπεὶ οὐ μὲν λιβύη πέρη δύσιν, οὐδὲ Κολχίς πέρη ἀνατολήν, sed eiusmodi res apud poetas non ad viuum resecandae sunt, neque h. l. geographum agit Apollonius, sed verbis istis hoc tantum indicare voluit, homines istos procul a Colchide diem obiisse, neque itineris scopum attigisse.

v. 86 Κλύτιος τε καὶ Ἰφίτος, qui non confundendus est cum altero illo v. 207. commemorato. Et huius quidem meminit etiam Apollod. II, 6, 2. vbi vid. Heyn., sed inter Argonautas eum non retulit. Clytium autem unus Apollonius huius expeditionis socium nominat, qui hos fratres appellat Οἰχαλίης ιπλουγούς (reges ut Il. v., 450.) Schol. Οἰχαλίας δὲ οἱ παῖς γενίτεροι ἐκ Εὐβοίς φασίν εἶναι, οἵ Οινόπο-

δέ τε τῷ Πελασγικῷ Αἴγαιῳ (de quo Thessaliae nomine vid. quae monuit Schlichth. G. H. p. 97.) καταλέγει, οἱ τοῦ οἰχαλίνου πόλιν Εὐρύτου οἰχαλίνος, (v. Il. β., 730.) In numero recentiorum istorum, qui hanc Oechalam Euboeae urbem esse tradunt, praeter Apollod. d. I. et II, 7. 7. vbi vid Heynius, et Plin. H. N. IV, 21. ipse quoque Apollonius videtur esse, quippe quem in recensendis urbium regionumque, vnde quisque Argonautarum venerit, nominibus, ordinem quendam seruasse facile appareat. Iam Clytius infra II, 114 dicitur Iphitum fratrem, (cuius etiam Hom. Od. φ, 14 mentionem fecerat) cui mortem minabatur Aretas, Bebryx, ex periculo liberasse eo, quod ipsum hostem ense pereuteret, praetereaque suum miraculosarum, quae habitabant in insula Aretiade unam sagitta feriisse, vid. II, 1040. Hi igitur heroes sūisse prohibentur filii Euryti (matrem Schol. nominat *Antiope*) cui Apollo dicitur dedisse τόξον, sagittandi enim erat adeo peritus, ut etiam Herculis in illa arte magister habitus fuerit vid. Apollod. II, 4, 9. Sed elatus ista peritia, αὐτῷ εἰδώ (non prouocatus) ἐγίθη δοτῆσι, hinc ab Homero refertur inter eos οἱ ζευκτοὶ ἐπίζεσκον περὶ τοξῶν, quam fabulam attigit quoque Lucian. Piscat. 6. Sed male res ei cessit, nam interfactus est ab Apolline, vid. Hom. l.c., atque sic οὐκ ἀτόντες δοτίντες, Apollod. tamen II, 7, 7. docet Eurytum sublatum esse ab Hercule.

v. 90. Αἰακλίδαι, Aeacus erat filius Iouis (vid. III, 364.) matris incertae, quam enim Pindar. Nem.

VIII, 10. Apollod. III, 12. 6. cum Ouid. Metam. VII, 615. pronunciant *Aeginam*, ea ab Orph. 183 vocatur Telamonis mater. Fuit rex Aeginae, insulae sinus Saronici contra Argolidem, quae ab Aegina nomen acceperat, cum antea Oenone dicta esset, vid. Apollod. d. l., vbi tanta eius fuisse pietas narratur, ut aliquando dii, ipso intercedente, *ἀκαρπίας* poenam ab Hellade auferrent, utque adeo Plutoni fese probaret, ut etiam claves Orci ei committerentur, vnde ianitor Orci vocatur a Luciano. Diall. Mortt. XX, vbi vid. Hemsterhus. conf. Hermann. Handb. d. Mythol. P. II. p. 442. Filii ipsi fuerunt duo, *Τελαρέων*, pater Aiakis et Teucri, et *Πηλεύς*, maritus Thetidos (IV, 853.) pater Achillis, saepius laudatus ab Homero, cuius locos collegit Hermann. Myth. Handb. P. I. p. 177. Telamon autem, cum Jason iamiam aditus esset Aeeten, Colchorum regem, comes ei additus est cum Augea v. III, 196., postea cum Aethalide missus, ut ab rege peteret serpentis dentes, quos satyrus postridie erat Jason, v. ibid. 1172. Hi igitur Aeacidae venisse dicuntur οὐ μὴ ἄρτι ἀμφω, οὐδὲ ὄμοθεν, nec una, nec ex eodem loco (*ἐκ τοῦ αὐτοῦ τόπου*, interpretatur Schol.), nam Brunckius ad h. l. animaduertit, hanc vocem etiam significare *ἐκ τοῦ αὐτοῦ γένους* apud Sophocl. Electr. 156. sic occurrit etiam apud Xen. Cyrop. VIII, 7, 14. Zeun.) nempe Aegina insula, ex ea enim iis fugiendum erat propter caedem fratris, ὅτε Φῶνοι ἀδελφεὸν ἐξενόρχεσσεν, Phocus scilicet itidem erat filius Aeaci, quem

Ψαμάθη τίκη, διὰ θεόν
Αίσχοῦ ἐν φιλότητι, διὰ χρυσῆν Αφροδίτην.

vid. Hesiod. Theog. 1004. Telamon autem disco-
eum necabat, capiti illius injecto vid. Apollod. I. c.
et Heyn. p. 781. 82. Qua quidem re non admodum
saluti suae consuluerant, imo stulte ($\alpha\phi\gamma\alpha\delta\eta\gamma$) egerant,
nam pater, caede comperta, eos exulare patria ius-
serat, propterea tum Τελαρέων μὲν ἐν Ἀττίδι τάσσετο
νήσῳ h. e. ἐν Σαλαμῖνι, ut interpretatur graecus enar-
rator, conf. Orph. 184. et Apollod. I. l., quae erat
insula sinus Saronici prope Atticam. Sed Πηλεὺς
Φθίη ἐν δάμακτα νάσῃ, id quod etiam affirmit Schol.
Aristoph. ad Nubb. 1059. Πηλεὺς, inquiens, Φθί-
κου τὸν αδελφὸν κατὰ πατρίδα σὺν Τελαρέων δολοφονίσας,
Φεύγει εἰς Φθίαν πρὸς Εὔρυτον τὸν Ἀκτορος, οὐφοῦ καθα-
ρεται, quae ultima verba leguntur etiam apud Apol-
lod. III, 13, 1. nisi quod pro Εὔρυτον ibi reperiatur
Εὐρυτίανα, vbi tamen Celeb. Heynius animaduertit,
esse unum idemque nomen dupli forma.

V. 95. Κεκροπίδεν, ex Attica, Κεκροπία γὰρ λέ-
γεται ἡ Ἀττικὴ, ὀπὸς Κεκροπος, τοῦ βασιλεύσαντος
conf. Apollod. III, 14. 1. ἀργῆς Βούτης, memoratus
Orph. 138., Apollodoro, Val. Flacc. I, 394. et
aliis, etiam infra IV. 912. dicitur Τελέοντος ἐν πάτερι,
sed ab Orpheo vocatur Αἰγειάδης. Hic solus cantu
Sirenum captus tranare ad eos voluisse traditur d. l.,
sed Veneris beneficio seruatus e fluctibus, deporta-
tus esse in Lilybaeum promontorium, ibique sedes
fixisse, conf. Apollod. I, 25. — 96. ἐνησεῖν, πον-

εὐμενίας, ut vulgo legitur, de qua verbi scriptura
 vid. quae Brunck. ad h. l. notauit, est ἡ πολευκός,
 ἀπὸ τῆς μελιάς, quae non modo est *fraxinus arbor*,
 die Esche, de qua vid. Pijn. H. N. XVI, 24. Funck.
 Naturgesch. Vol. II, p. 120., sed etiam *fraxinea hausta*. Φάληρος, omnibus fere Argonauticorum
 scriptoribus laudatus, Val. Flacc. I, 398. VI, 217.
 (vbi dicitur *Actaeus Phalerus*, h. e. Atheniensis,
 Acte enim antiquissimis temporibus dicebatur Attica
 vid. Ill. Heynus ad Apollod. p. 814.) Orph. 142.,
 qui cum Apollonio Alconis filium eum fuisse pro-
 dunt. Alcon autem ille a Proxeno apud Schol. ad
 h. l. vocatur *vios Εγεζθέως* regis Atheniensium, vid.
 omnino Burmann Cat. Arg. in *Phalerus*. Fuit au-
 tem Phalerus unicus Alconis f. (μοῦνος ἐόντας) et qui-
 dem τηλύγετος, quod est Schol. interprete παταγηδ-
 σχυτι αὐτῷ γενέσεως, atque adeo carissimus, οἱ γὰρ
 τοιοῦτοι, addit Schol., τῶν πατήσι εἰσὶ περιφερεῖς confi.
 Schol. ad Il. γ, 175 sic apud Hom. hymn. in Cerer.
 164. 5. leguntur verba, τηλύγετος δὲ οἱ *vios* ἐν μεγά-
 λῷ εὑπέκτῳ ὁψίγονος τείχεται, πολεύχετος, ἀσπάσιος
 τε: et tamen eum miserat pater, gloriae filii magis
 prospiciens, quam suis communidis, ἵνα θρανίεσσι
 (h. e. fortibus, ita enim fere ponitur hoc nomen
 apud poetas) μεταπέπτειος ἥγετος, h. e. ut magnam
 sibi inter heroes famam gloriampque pararet. Etenim
 μεταπέπτειος est vocabulum plane Homericum, ab
 aliis enim scriptoribus sic usurpatur διαπέπτειος, dictum
 de eo, qui alias forma, aut virtute et arte aliqua
 antecellit, sic Il. β, 480. taurus legitur esse μέγιος
 ἔξοχος πάντων, sed v. sequ. idem βέσσος μεταπέπτειος
 αὔγετος

σύγχρονης, et infra III, 343. 4. est θεωτίας εἰ πάσι
μετέπειπτε — πόλεις καὶ χαρίτεσσιν.

v. 101. Haec autem Phaleri et Alconis gloria,
in expeditione ista parta, Apollonio in mentem vocat
Θησέα, Athenarum regem, eiusque amicum Πειρίθοον,
qui si Jasoni adfuissent ἢ τέ κεν ἄρεφω εγίτερον καμ. τελ.
π. ἔτετο. Iam de ipsis Thesei parentibus et rebus
gestis constat singulari libello egisse *Meurustum*, vid.
etiam Heyn, ad Apollod. p. 894. Itaque his omni-
bus missis, ea tantum attingamus, quae Apollonius
h. l. de eo canit. ὃς πέτι πάντας Ἐρ. ἐκέκαστο, mirum
h. l. videri possit, simpliciter hoc verbum positum
esse, cum tamen Homerus et Apollonius fere sem-
per datium, ut II. v. 431., vel accusatiuum rei,
v. Apollon. II, 867. addere ament. Dicitur autem
Theseus Ἐρεχθίδης, quamquam Aegeus ipsis pater
vulgo affertur, propterea, quod gentis originem
trahebat ab Erechtheo, ita ut Ἐρεχθίδαι sint reges
Atticae, Erechthei posteri, quemadmodum *Aeaci-
dae*, *Selucidae*, et id genus alii. — 102. Ταίναρης
ὑπὸ Χθόνα, scilicet Ταίναρον erat, ut Schol. docet ad
I, 179. II, 1239. ἀρχαιότερος Λακωνικῆς, siue, ut
idem ad hunc nostrum l. monet ἡ πόλις, καὶ ἡ ἀρχα,
καὶ ὁ λιμὴν, itaque Ταίναρης Χθόνιος est Laconica, apud
quam τὰς (εἰς) Λίδους καταβάσεως τὸ σόμιον esse fere-
batur, teste Apollod. II, 5, 12., unde apud Virg.
IV, 467. cominmemorantur *Taenariae fauces*, *alta
ostia Ditis*, et apud Horat. I. Od. 34, 10. *inuisit
horrida Taenari sedes*: inde appetat Ταίναρης ὑπὸ¹
Χθόνα, nihil aliud esse, quam in Orco, apud inferos.

D

Sed αἰδηλος δεσμός est vinculum, quod cerni non potest, ἀθανάτις, ut interpretatur Schol. IV, 865. sic eodem lib. 41. legitur αἰδηλος ἀνέτιθεν h. e. caecas vias Tibull. II, El. I, 78. et 1671. αἰδηλα δεικνύεται; quod quomodo h. l. intelligendum sit, ostendit Schol., καὶ δὴ διὰ Ταυράζου τις Αἴδου κατελθόντες (Theseus et Pirithous) καὶ ἐπὶ τυρος πέτρας καθίσθεντες, αὐτοῖς ἀναστῆνται οὐ διδύνονται, hinc Virg. Aen. VI, 617. sedet, inquit, aeternumque sedebit infelix Theseus, ad quem l. vid. Heynus, idemque ad Apollod. p. 433 f. Haec vero mala eum premebant Πειρήσσος ἐπτύμενος κοινὴ ὁδὸν, ita enim bene reposuit Brunckius pro vulgari κείνην, (cuius loco iam Schol. monuit legi ab aliis κείνην,) e codd. suis, quemadmodum iam ante eum scribendum coniecerat Spanhemius ad Cællimachum. Iam, cum constet, Pirithoum eo maxime consilio descendisse ad inferos, ut raptam inde reduceret Proserpinam, sibi amatam, unde etiam apud Horat. III. Od. 4, 79. dicitur amator Pirithous, male vero cessisse istud consilium, vid. etiam Apollod. II, 5, 12. et Heyn. l. c., adeoque vanam fuisse irritamque expeditionem, putaverim, non omnino deesse lectioni vulgatae, quo se tueri posset, in primis cum forma vocabuli κείνη reperiatur quoque apud Hom. Il. γ, 376. atque sensus inde nascatur, omni elegantia non plane carens, vid. etiam Doruill. ad Charit. p. 289. Lips. — 103. ἡ τέ κεν χρήσις εγγίτερον — horum verborum sententiam Schol. monet esse hanc, εἴπερ συνέπλευσαν ἀμφότεροι τοῖς Ἀργοναύταις, ἐπενσαν ἐν αὐτοῖς μεγάλων μόχθων. Caeterum, hanc horum hominum amicitiam Lucian,

de Salt. 60. nominat τὴν ἄχει τοῦ Αἴδου ἐταιρείαν,
eandemque tantam fuisse affirmat, ὡς καὶ τοῖς ἐπιγε-
νησίοις παραδειγματι γενέσθαι τὴν Θησέως καὶ Πειρίθου
φιλίαν vid. Charidem. 16.

v. 105. Τίφυς δ' Ἀγνιάθης, in quo nomine per-
inde esse, utrum Ἀγνιάθη scribas, an Ἀγνιάθη docet
Gesn. ad Orph. 120. Hic, ab omnibus inter socios
Argonauticae expeditionis relatus, Σιφαέα κάλλιπε
δῆμον Θεσπιέων, nempe Siphae erant, ut narrat Thu-
cyd. IV, 76. τῆς Θεσπικῆς γῆς ἐν τῷ Κερσαίν κόλπῳ
(qui quidem sinus est pars sinus Corinthiaci septen-
trionem spectans, inter Locros Ozolas et Phocidem,
hinc apparet Alcyonium mare potius h. l. fuisse
nominandum) ἐπιθελάσσοι, et Stephanus Byzant.
quem ibi laudat Hudson.: Σιφαί, ἐπίνειον τῆς Θεσπια-
κῆς, propterea etiam Apollon. eos appellat Σιφαέα
δῆμον Θεσπιέων; nam Thespiae, sive ut II β, 498
vocatur Θέσπεια, erat urbs Boetiae prope montem
Heliconem, quae a Plin. H. N. IV, 12. dicitur
liberum oppidum. Iam cum mari adiaceret, atque
Tiphys, ut certe diuinare licet ex loco Orphei,
traiciendis hominibus operam daret, merito ob-
peritiam nauigandi laudatur ab Apollonio, qui,
quod Orpheus d. l. extulerat verbis

ὅς πέρι μὲν βύκταισι καὶ ἀργυρόστοιν αἰέλλαις
μὲν κατιθύνειν δέδεκν πολυμήτιδι τέχνη,

elegantius atque ornato poetico exhibuit, οὐθλὸς
μὲν ὀρεινόμενον προδαῆνας (προμαθεῖν Schol.) κοῦμ' αἰλὸς

— quorum verborum sensum Schol. monebat esse hunc, ἀγαθὸς μὲν καὶ ἡμέρας τῷ ἡλίῳ, νυκτὸς δὲ πρὸς τινας τῶν ἀσέρων τὸν καιρὸν τοῦ πλοῦ τεκμηρίασθαι, Val. autem Flacc. I, 480. expressit sic:

peruigil Arcadio Tiphys pendebat ab astro
Hagniades; felix stellis qui segnibus vsum
et dedit, aequoreos coelo duce tendere cursus.

Caeterum Brunck. ad h. l. monet, per *αἰσεῖα* intelligendam esse Helicen, allato hanc in rem loco Arati. Morbo periisse Tiphyn, tradit Apollon. II, 851. ubi tamen alias Nymphidis et Herodori de morte huius herois sententias profert Schol. conf. etiam Val. Flacc. V, 15, consentit tamen cum nostro Apollod. I, 9, 23; de monumento Tiphydis vid. Ammian. Marcell. XXII, 8. p. 300. T. 1, Bip. — 109. Iam, quicunque artifex in aliqua re excellit, eaque magnam ciuibus suis, aut aliis hominibus utilitatem affert, is a poetis dicitur impulsus, excitatus, missus esse a Minerua, id quod sexcentis apud Homerum locis docuit Köppen, conf. Hermann. Handb. P. I, p. 36. sic etiam h. l. Tiphyn, nauigandi peritia alios suae aetatis homines omnes antecellentem, eaque nunc in Argonautarum emolumendum probe vtentem, *αὐτὴν Τετταύης λαζισῆναν* — *Ἄγνωτην*. Dicitur autem Minerua *Τετταύης*, vel a Tritone, apud quem alebatur, vid. Apollod. III, 12 3. ibique Heyn., vel. a Tritonide palude Libyae, ad quam nata proditur, vid. Schol. ad h. l. et IV, 1311. conf. Heyn. ad Apollod. p. 40. in add. p. 1397.

et p. 747. vel a voce Aeolica Τείτω, qua caput significatur vid. Hermann. Handb. l. c. — 110. Ἑλυ-
δεν ἐλδομένοσιν, quod est vocabulum Homericum,
vid. Il. ψ., 422. Od. ε., 210. solis poetis usurpatum,
pro pro scriptores profaicifere dicunt ἐπιθυμεῖν, quo
ipso verbo explicatum legitur a Schol. ad III, 601.

— III. Neque vero temere Minerua hunc talem
tantumque virum gubernatorem nauis sibi elegerat,
sed amore istius nauis copta, quam ipsa exstruxerat,
αὐτὴν γὰρ καὶ τῆς θούης κάμης h. e. τεῦχεν, quod verbum
eadem de re legitur versu sequenti, neque enim sem-
per κάμενη adhibetur de re, quae magno labore,
magna virium intentione efficitur, sed omnino si-
gnificat elaborare, struere, ut h. l. σὺν δὲ αἰ "Αγρος
τεῦχεν Αρετογόθης, de quo plura dicemus infra ad v.
226. Quoniam igitur ipsa Minerua artificem in ex-
struenda naue adiuuerat, magna viisque debebat esse
eius praestantia, atque merito addere poeta poterat
τῷ καὶ προφερεῖσθαι ἔπλετο τηᾶν — Caeterum pro ἡπ-
τεροῖσιν, quemadmodum Brunckius e suis codd.
edidit, et Stephanus iam olim scribendum esse ostendit,
vulgo satis inepte legitur ἴπτεροῖσιν, uno
verbo, quo eodem vitio laborabant Orphica 307.
et 701. ubi priorem locum Gesnerus in indice cor-
rexit, alterum intactum reliquit.

v. 115. Φλίας, vulgo hoc nomen scribitur
Φλιας, sed Brunckius librorum MSS., Orphei, et
Pausaniae auctoritatem secutus, reposuit Φλιας, etiam
propterea, quoniam solemini librariorum errore I
longum mutatum non raro reperitur in ε, conf.

idem V. D. ad v. 170. Sic apud Herodot. VII, 729. non minus, quam apud Palaeph. fab. I, 3. Pelion, Thessaliae mons, scriptus erat Πέλειον ὄρος pro Πήλιοι, et apud eundem fab. 43, 2. pro Πελίαν in libris Arsen. reperiebatur Πελεῖαν, v. Fisch. ad ll. citr. et Doruill. ad Charit. p. 617. Lips. Fuit autem hic Phlias, cuius omnes sere Argonauticorum scriptores meminerunt, et cuius adeo nomen Heyniius ed Apollod. p. 181. reponi volebat pro *Phano* aut *Staphylo*, Bacchi f. et Chthonophyles, quam tamen eius matrem Orph. simpliciter Νύμφην appellat. Atque tum quidem venit ille socius Argonautis Ἀγαθυγέτεν, nam Ἀγαθυγέτα est πόλις Πελοποννήσου, ἐν οἷος Σικυῶνος κατέβη, uti docet ad h. l. Schol., quo quidem nomine appellata legitur etiam Iliad. β. 571. sed postea dicta est eadem *Phlios*, v. d. Schol. Caeterum Plin. H. N. IV, 6. contendit, totam istam regionem ab Homero nominari Arathyream, quae postea Asopis. — 116. Ibi vero habitabat Phlias Διωνύσοιο ἔκπτι, iussu Bacchi, volente Baccho. — 117. Ἀσωπὸς est h. l. fluuius, Phliasium agrum et Sicyonium alluens, quod ipsa orationis series abunde docet, vid. etiam Heyniius ad Apollod. p. 768., unde appareat, errasse Schol., qui monebat, Ἀσωπὸς ποταμὸς Θηβῶν (quod quidem per se non est falsum, est enim viisque Boeotiae fluuius Asopus, verum hic nunc non intelligitur) ἐχων τὰς πυχάς ἐν Ἀγαθυγέτῃ, quod superioribus plane contradicit, unde putabam, Θηβῶν esse a librario sciollo ortum, qui corrigere scilicet volebat verba interpretis. Phlias dicitur πηγῆσιν ἐφεσίος Ἀσωπός,